
RYPER  OG  OST  FRA  JENNESTAD
av

Tore Haga

I min lille flik av Jennestad-arkivet finnes ikke bare konvolutter og brevkort, men også bl.a.
noen blanketter, og her skal det handle om tre kvitteringer stemplet i 1941-42.  Det virker som om

poståpneren hadde skrapt bunnen i kvitteringsskuffen og funnet
en blankett som var trykt i 1925, Bl. nr. 71.  De øvrige to er Bl.
nr. 71 a og var trykt i 1934.

 

To av kvitteringene er stemplet 19 12 41, og den tredje 16 2 42.  På alle tre er det notert
hvem adressaten er,  selv om blankettene ikke har noen rubrikk for  dette,  og adressaten er  den
samme for alle tre; en Fredr. Marthinsen i Bergen.  På hver er det notert hva innholdet er.  Den
første inneholdt 10 ryper, vekt 6,15 kg, og den ble sendt som verdipakke, verdi 75 kroner.  Den
andre pakken samme dag var vanlig pakkepost og inneholdt 2 kg ost.  Dersom innholdet i disse to
pakkene var pakket sammen i én, ville dette ha gått for samme porto som rypepakken alene.  På den
annen side er det ikke sikkert at de to egnet seg til samsending.  - Osten må ha falt i smak, siden det
gikk en ny sending med 2,3 kg ost snaut to måneder senere.

Grunnen til at adressat og innhold er notert på kvitteringene, er naturligvis at avsender ville
holde orden på hva han sendte sin forbindelse i Bergen.  I alle fall er det jo morsomt for oss som
mer enn 80 år senere får en historie ut av dokumentasjonen.  Morsomt er det også at kjøpmann og
poståpner trolig er en og samme person, nemlig Einar Aagaard, en av Ødbert Johanssens sønner.
Han  overtok  driften  av  poståpneriet  mens  faren  levde,  og  senere  landhandelen  da  faren  døde.
Krusedullene  på  signeringslinjen  skal  være  Eaa  og  finnes  på  en  rekke  postale  dokumenter  fra
Jennestad.

Nærmere om Ødbert Johanssen og Einar Aagaard finnes i min artikkel Tilbake til Jennestad
på denne nettsiden under år 2021.

Man  kan  spørre  hvorfor  en  person  i  Bergen  kjøpte  ryper  og  ost  helt  fra  Jennestad  i
Vesterålen.  Kanskje hadde vedkommende en ordinær forretningsforbindelse med landhandelen, og
benyttet  kontakten  til  å  gjøre  gunstige  private  innkjøp?   Eller  kanskje  det  var  en  utflyttet
Jennestading som lengtet hjem?

Kilde:  Egen samling.


